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CONCURRENCIA DE LOS ELECTORES A LAS URNAS EL 3 DE FEBRERO DE 2013

TERRITORIOS Electores en                       Electores que                 %
las Listas actualizadas         ejercieron el voto

Pinar del Río 455,970 419,494 92,00
Artemisa 389,500 359,025 92,18
La Habana 1,692,852 1,508,437 89,11
Mayabeque 296,296 285,089 96,22
Matanzas 559,926 498,574 89,04
Villa Clara 626,132 575,511 91,92
Cienfuegos 312,880 293,460 93,79
Sancti Spíritus 366,279 335,899 91,71
Ciego de Ávila 333,631 299,493 89,77
Camagüey 593,981 542,986 91,41
Las Tunas 408,094 370,847 90,87
Holguín 789,726 708,544 89,72
Granma 633,582 565,981 89,33
Santiago de Cuba 779,751 701,942 90,02
Guantánamo 366,390 353,840 96,57
Isla de la Juventud 63,467 58,784 92,62

TOTAL NACIONAL 8,668,457 7,877,906 90,88

ELECCIÓN DE DIPUTADOS A LA ASAMBLEA NACIONAL DEL PODER POPULAR

Pinar del Río 419,494 391,615 93,36 324,244 82,79 67,371 17,21 25,015 5,96 2,864 0,68
Artemisa 359,025 332,336 92,57 267,648 80,54 64,688 19,46 20,187 5,62 6,502 1,81
La Habana 1,508,437 1,401,381 92,91 1,080,532 77,11 320,849 22,89 74,357 4,92 32,699 2,17
Mayabeque 285,089 265,217 93,03 218,956 82,56 46,261 17,44 13,510 4,73 6,362 2,24
Matanzas 498,574 473,481 94,97 377,155 79,66 96,326 20,34 18,897 3,79 6,196 1,24
Villa Clara 575,511 542,379 94,25 442,150 81,53 100,229 18,47 26,955 4,68 6,177 1,07
Cienfuegos 293,460 274,359 93,49 225,650 82,25 48,709 17,75 15,162 5,16 3,939 1,35
Sancti Spíritus 335,899 318,644 94,87 265,017 83,18 53,627 16,82 14,295 4,25 2,960 0,88
Ciego de Ávila 299,493 285,892 95,46 233,216 81,58 52,676 18,42 11,350 3,78 2,251 0,76
Camagüey 542,986 514,709 94,79 407,490 79,17 107,219 20,83 22,528 4,15 5,749 1,06
Las Tunas 370,847 352,691 95,11 302,514 85,78 50,177 14,22 15,673 4,22 2,483 0,67
Holguín 708,544 660,935 93,29 551,898 83,51 109,037 16,49 40,689 5,74 6,920 0,97
Granma 565,981 534,306 94,41 443,243 82,96 91,063 17,04 27,822 4,91 3,853 0,68
Santiago de Cuba 701,942 667,607 95,12 542,441 81,26 125,166 18,74 30,168 4,29 4,167 0,59
Guantánamo 353,840 346,733 97,99 306,374 88,37 40,359 11,63 5,912 1,67 1,195 0,34
Isla de la Juventud 58,784 56,237 95,67 42,687 75,91 13,550 24,09 2,056 3,49 491 0,84

TOTAL NACIONAL 7,877,906 7,418,522 94,17 6,031,215 81,29 1,387,307 18,7 364,576 4,62 94,808 1,21

ELECCIÓN DE DELEGADOS A LAS ASAMBLEAS PROVINCIALES DEL PODER POPULAR

Pinar del Río 419,444 391,396 93.32 321,127 82,05 70,269 17,95 25,029 5,96 3,019 0,72
Artemisa 359,031 332,181 92.53 266,283 80,17 65,898 19,83 20,045 5,58 6,805 1,89
La Habana 1,507,809 1,398,891 92.78 1,085,852 77,63 313,039 22,37 75,561 5,01 33,357 2,21
Mayabeque 285,266 264,952 92.88 219,301 82,78 45,651 17,22 13,578 4,75 6,736 2,37
Matanzas 498,553 473,540 94.99 372,099 78,58 101,441 21,42 18,595 3,72 6,418 1,29
Villa Clara 575,533 539,504 93.74 435,438 80,72 104,066 19,28 29,498 5,12 6,531 1,14
Cienfuegos 293,519 274,226 93.43 223,078 81,35 51,148 18,65 15,177 5,17 4,116 1,40
Sancti Spíritus 335,902 316,584 94.25 263,099 83,11 53,485 16,89 16,204 4,82 3,114 0,93
Ciego de Ávila 299,188 285,419 95.39 231,203 81,01 54,216 18,99 11,470 3,83 2,299 0,78
Camagüey 542,235 512,684 94.56 414,670 80,89 98,014 19,11 23,579 4,34 5,972 1,10
Las Tunas 370,822 352,550 95.08 298,888 84,78 53,662 15,22 15,618 4,21 2,654 0,71
Holguín 708,488 660,442 93.22 549,051 83,14 111,391 16,86 40,879 5,76 7,167 1,02
Granma 566,552 534,201 94.29 439,128 82,21 95,073 17,79 28,524 5,03 3,827 0,68
Santiago de Cuba 703,419 665,893 94.67 548,771 82,42 117,122 17,58 32,438 4,61 5,088 0,72
Guantánamo 353,941 346,596 97.93 306,935 88,56 39,661 11,44 6,159 1,74 1,186 0,33

TOTAL NACIONAL 7,819,702 7,349,059 93,99 5,974,923 81,31 1,374,136 18,69 372,354 4,76 98,289 1,25

Nota: La diferencia que se aprecia en la cantidad de boletas depositadas en las urnas es debido fundamentalmente a que los
electores del Municipio Especial Isla de la Juventud no eligen delegados provinciales. También porque en algunas provincias una cifra
insignificante de electores que asistieron a votar, no depositaron una de las boletas en la correspondiente urna.
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